
平成26年度 兵庫医科大学病院
クリニカル・インディケーター
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010010 脳腫瘍 195 27.5 264 31.1 261 28.3
010030 未破裂脳動脈瘤 201 6.3 288 9.1 546 8.9
010040 非外傷性頭蓋内血腫（非外傷性硬膜下血腫以外） 76 19.9 114 13.3 178 20.0
010060 脳梗塞 468 15.9 633 16.1 687 21.2
010070 脳血管障害（その他） 3 6.7 4 7.8 146 10.1
010110 免疫介在性・炎症性ニューロパチー 108 24.0 84 28.5 100 24.0
010230 てんかん 112 7.5 78 8.7 114 6.8
020110 白内障、水晶体の疾患 2,028 5.3 1,983 5.1 2,778 3.9
020150 斜視（外傷性・癒着性を除く。） 1,554 3.3 1,686 3.3 1,740 3.1
020160 網膜剥離 405 14.0 444 13.4 477 14.3
020200 黄斑、後極変性 1,356 3.6 1,050 4.1 876 5.0
020210 網膜血管閉塞症 61 6.3 39 5.6 38 5.3
020220 緑内障 462 12.6 402 10.6 510 9.0
020230 眼瞼下垂 309 3.6 306 3.0 384 2.8
020320 眼瞼、涙器、眼窩の疾患 441 6.0 396 5.6 441 5.3
020350 脈絡膜の疾患 327 3.9 276 5.0 195 4.7
03001x 頭頸部悪性腫瘍 465 25.3 504 24.7 462 35.5
030350 慢性副鼻腔炎 294 6.8 384 7.1 372 7.5
030440 慢性化膿性中耳炎・中耳真珠腫 783 7.0 810 7.2 813 7.2
040040 肺の悪性腫瘍 2,724 12.5 2,514 14.3 2,712 15.1
040050 胸壁腫瘍、胸膜腫瘍 396 17.6 390 19.1 486 16.7
040080 肺炎、急性気管支炎、急性細気管支炎 645 14.5 573 18.3 648 16.0
040110 間質性肺炎 192 25.4 180 28.7 204 27.3
040200 気胸 70 11.3 100 13.7 164 9.7
050030 急性心筋梗塞、再発性心筋梗塞 210 20.3 201 17.2 222 14.8
050050 狭心症、慢性虚血性心疾患 1,122 6.6 1,263 5.6 1,413 6.7
050070 頻脈性不整脈 624 9.0 657 7.3 861 8.1
050080 弁膜症 285 21.8 222 18.6 228 28.9
050130 心不全 615 20.4 615 23.6 744 23.8
050163 非破裂性大動脈瘤、腸骨動脈瘤 303 16.4 276 19.2 306 23.4
050170 閉塞性動脈疾患 522 6.6 747 8.6 753 8.8
050180 静脈・リンパ管疾患 231 9.4 231 7.6 255 7.1
050210 徐脈性不整脈 282 15.5 249 13.2 306 19.8
060010 食道の悪性腫瘍（頸部を含む。） 507 17.8 525 17.5 528 17.4
060020 胃の悪性腫瘍 1,458 13.1 1,635 12.3 1,623 13.5
060035 大腸（上行結腸からＳ状結腸）の悪性腫瘍 366 11.4 420 13.9 447 18.5
060040 直腸肛門（直腸・Ｓ状結腸から肛門）の悪性腫瘍 498 17.7 444 16.6 435 17.8
060050 肝・肝内胆管の悪性腫瘍（続発性を含む。） 1,482 16.7 1,452 16.6 1,425 17.7
060060 胆嚢、肝外胆管の悪性腫瘍 174 32.9 159 35.6 228 29.4
06007x 膵臓、脾臓の腫瘍 303 25.8 315 22.0 465 23.8
060100 小腸大腸の良性疾患（良性腫瘍を含む。） 1,467 4.4 1,974 4.2 2,538 4.1
060130 食道、胃、十二指腸、他腸の炎症（その他良性疾患） 474 9.2 516 9.1 621 11.4
060160 鼠径ヘルニア 501 3.2 594 4.1 513 4.3
060180 クローン病等 2,529 7.1 2,412 7.8 2,421 8.4
060185 潰瘍性大腸炎 1,488 12.1 1,608 11.0 1,635 12.6
060210 ヘルニアの記載のない腸閉塞 381 14.5 390 12.7 405 18.0
060290 慢性肝炎（慢性Ｃ型肝炎を除く。） 405 5.7 333 7.5 240 6.8
060295 慢性Ｃ型肝炎 483 5.0 516 4.2 456 4.1
060300 肝硬変（胆汁性肝硬変を含む。） 303 13.6 321 19.4 369 19.3
060335 胆嚢水腫、胆嚢炎等 288 9.1 285 13.5 204 12.4
060340 胆管（肝内外）結石、胆管炎 480 14.0 456 16.5 513 15.9
060370 腹膜炎、腹腔内膿瘍（女性器臓器を除く。） 45 35.1 40 24.4 54 35.7
070010 骨軟部の良性腫瘍（脊椎脊髄を除く。） 285 5.0 282 5.2 288 5.1
070040 骨の悪性腫瘍（脊椎を除く。） 165 18.5 195 19.7 195 23.0
070230 膝関節症（変形性を含む。） 150 26.5 252 29.1 315 23.7
070341 脊柱管狭窄（脊椎症を含む。）　頸部 222 14.4 246 14.7 252 14.7
070343 脊柱管狭窄（脊椎症を含む。）　腰部骨盤、不安定椎 459 13.5 645 13.5 582 16.5
070350 椎間板変性、ヘルニア 138 15.3 128 15.2 78 13.0
07040x 股関節骨頭壊死、股関節症（変形性を含む。） 219 28.1 222 25.9 246 26.5
070470 関節リウマチ 414 12.4 267 19.7 246 25.5
070560 全身性臓器障害を伴う自己免疫性疾患 390 31.1 465 38.6 483 43.6
080270 食物アレルギー 210 2.6 234 2.2 384 2.0
090010 乳房の悪性腫瘍 921 9.9 879 11.0 945 12.7
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100070 ２型糖尿病（糖尿病性ケトアシドーシスを除く。） 567 19.0 714 17.9 639 18.1
100180 副腎皮質機能亢進症、非機能性副腎皮質腫瘍 342 14.4 327 13.4 360 15.3
100250 下垂体機能低下症 204 7.8 207 5.8 207 8.5
100260 下垂体機能亢進症 222 12.4 231 13.2 237 10.3
11001x 腎腫瘍 63 15.3 40 17.6 23 21.2
110060 腎盂・尿管の悪性腫瘍 51 12.3 35 13.8 16 16.6
110070 膀胱腫瘍 555 12.7 462 11.6 438 14.0
110080 前立腺の悪性腫瘍 828 5.6 690 5.6 798 6.3
110280 慢性腎炎症候群・慢性間質性腎炎・慢性腎不全 996 18.8 846 23.7 825 27.5
120010 卵巣・子宮附属器の悪性腫瘍 321 8.5 219 9.8 213 10.4
12002x 子宮頸・体部の悪性腫瘍 498 10.5 351 10.2 465 9.9
120060 子宮の良性腫瘍 112 8.9 70 8.8 104 9.2
120170 早産、切迫早産 252 31.4 279 31.2 309 33.2
120180 胎児及び胎児付属物の異常 450 9.8 486 8.8 594 10.0
120260 分娩の異常 180 9.3 168 9.3 162 8.5
130010 急性白血病 150 71.0 84 69.8 112 77.1
130030 非ホジキンリンパ腫 339 27.7 312 17.6 207 42.7
130100 播種性血管内凝固症候群 46 44.1 68 33.1 28 67.3
140010 妊娠期間短縮、低出産体重に関連する障害 765 22.8 948 24.1 1,011 31.1
150010 ウイルス性腸炎 162 6.5 171 6.3 165 8.9
160100 頭蓋・頭蓋内損傷 74 8.6 104 9.8 126 12.7
160620 肘、膝の外傷（スポーツ障害等を含む。） 522 10.8 555 12.8 492 13.5
161070 薬物中毒（その他の中毒） 92 3.9 100 6.8 106 3.7
180010 敗血症 156 34.7 210 29.6 225 22.6
180040 手術・処置等の合併症 507 10.8 477 12.3 486 12.4
180041 移植臓器および組織の不全および拒絶反応 0 0.0 0 0.0 75 6.2
180060 その他の新生物 318 7.0 285 6.8 285 5.7
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010010/脳腫瘍
010030/未破裂脳動脈瘤

010040/非外傷性頭蓋内血腫（非外傷性硬膜下血腫以外）
010060/脳梗塞

010070/脳血管障害（その他）
010110/免疫介在性・炎症性ニューロパチー

010230/てんかん
020110/白内障、水晶体の疾患

020150/斜視（外傷性・癒着性を除く。）
020160/網膜剥離

020200/黄斑、後極変性
020210/網膜血管閉塞症

020220/緑内障
020230/眼瞼下垂

020320/眼瞼、涙器、眼窩の疾患
020350/脈絡膜の疾患

03001x/頭頸部悪性腫瘍
030350/慢性副鼻腔炎

030440/慢性化膿性中耳炎・中耳真珠腫
040040/肺の悪性腫瘍

040050/胸壁腫瘍、胸膜腫瘍
040080/肺炎、急性気管支炎、急性細気管支炎

040110/間質性肺炎
040200/気胸

050030/急性心筋梗塞、再発性心筋梗塞
050050/狭心症、慢性虚血性心疾患

050070/頻脈性不整脈
050080/弁膜症
050130/心不全

050163/非破裂性大動脈瘤、腸骨動脈瘤
050170/閉塞性動脈疾患

050180/静脈・リンパ管疾患
050210/徐脈性不整脈
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060010/食道の悪性腫瘍（頸部を含む。）
060020/胃の悪性腫瘍

060035/大腸（上行結腸からＳ状結腸）の悪性腫瘍
060040/直腸肛門（直腸・Ｓ状結腸から肛門）の悪性腫瘍

060050/肝・肝内胆管の悪性腫瘍（続発性を含む。）
060060/胆嚢、肝外胆管の悪性腫瘍

06007x/膵臓、脾臓の腫瘍
060100/小腸大腸の良性疾患（良性腫瘍を含む。）

060130/食道、胃、十二指腸、他腸の炎症（その他良性疾患）
060160/鼠径ヘルニア
060180/クローン病等
060185/潰瘍性大腸炎

060210/ヘルニアの記載のない腸閉塞
060290/慢性肝炎（慢性Ｃ型肝炎を除く。）

060295/慢性Ｃ型肝炎
060300/肝硬変（胆汁性肝硬変を含む。）

060335/胆嚢水腫、胆嚢炎等
060340/胆管（肝内外）結石、胆管炎

060370/腹膜炎、腹腔内膿瘍（女性器臓器を除く。）
070010/骨軟部の良性腫瘍（脊椎脊髄を除く。）

070040/骨の悪性腫瘍（脊椎を除く。）
070230/膝関節症（変形性を含む。）

070341/脊柱管狭窄（脊椎症を含む。） 頸部
070343/脊柱管狭窄（脊椎症を含む。） 腰部骨盤、不安定椎

070350/椎間板変性、ヘルニア
07040x/股関節骨頭壊死、股関節症（変形性を含む。）

070470/関節リウマチ
070560/全身性臓器障害を伴う自己免疫性疾患

080270/食物アレルギー
090010/乳房の悪性腫瘍

100070/２型糖尿病（糖尿病性ケトアシドーシスを除く。）
100180/副腎皮質機能亢進症、非機能性副腎皮質腫瘍

100250/下垂体機能低下症
100260/下垂体機能亢進症

11001x/腎腫瘍
110060/腎盂・尿管の悪性腫瘍

110070/膀胱腫瘍
110080/前立腺の悪性腫瘍

110280/慢性腎炎症候群・慢性間質性腎炎・慢性腎不全
120010/卵巣・子宮附属器の悪性腫瘍

12002x/子宮頸・体部の悪性腫瘍
120060/子宮の良性腫瘍
120170/早産、切迫早産

120180/胎児及び胎児付属物の異常
120260/分娩の異常
130010/急性白血病

130030/非ホジキンリンパ腫
130100/播種性血管内凝固症候群

140010/妊娠期間短縮、低出産体重に関連する障害
150010/ウイルス性腸炎

160100/頭蓋・頭蓋内損傷
160620/肘、膝の外傷（スポーツ障害等を含む。）

161070/薬物中毒（その他の中毒）
180010/敗血症

180040/手術・処置等の合併症
180041/移植臓器および組織の不全および拒絶反応

180060/その他の新生物
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